

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38 Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP Fone/Fax – (14) 3009-5500



ATA N.º 06/2024 – COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO DA FUNPREV PORTARIA N.º 118/2024

DATA: 31/07/2024 HORÁRIO (Início – Término): 09h30 - 10h30

LOCAL: Sala da Escola Previdenciária

PARTICIPANTES	FUNÇÃO	ASSINATURA
Bruna Lis Suman Ferreira	Prefeitura Municipal de Bauru	
Tomazini	Membro Titular	
Adriana Erica Venturini	Prefeitura Municipal de Bauru	Ausente
	Membro Titular	
Andréia Aparecida Alves	Câmara Municipal	
	Membro Titular	
Daniela Graziela Rodrigues de Arruda	Departamento de Água e Esgoto de Bauru	
	Membro Titular	
Marildete Gimenez Ribeiro	Associação dos Servidores	Ausente
	Membro Titular	
Thales Hirose Nakandakari	Funprev	
Maedo	Membro Titular	
Adilson Poggian Martins	Funprev	
	Membro Suplente	
Andreia Pereira dos Santos	Departamento de Água e Esgoto de Bauru	Ausente
	Membro Suplente	
Aparecida de Fátima Batista Carvalho Silvestre	Associação dos Servidores	Ausente
	Membro Suplente	
Derly Gimenez Ribeiro	Associação dos Servidores	Ausente
	Membro Suplente	
Dhyego Palacios Bonifácio	Prefeitura Municipal de Bauru	Ausente
	Membro Suplente	
Emily de Oliveira dos Anjos	Prefeitura Municipal de Bauru	Ausente
	Membro Suplente	
Naraiane Leni Pereira	Prefeitura Municipal de Bauru	Ausente
	Membro Suplente	

TÓPICOS

Processo n.º 417/2024 – Processo Eleitoral para composição do Conselho Curador e Fiscal Gestão 2025/2026.

- 1 Esta Comissão se reuniu para deliberar a respeito do recurso protocolado por Roberto Josué Borges a despeito do indeferimento de sua inscrição, tendo conhecido o conteúdo do recurso, uma vez que foi devidamente protocolado dentro do prazo, bem como procedido à leitura do parecer exarado pela Procuradoria Geral da Funprev, nos termos da legislação vigente.
- **2 –** Após leitura, esta Comissão optou pelo atendimento das orientações contidas no referido parecer, negando provimento ao recurso com fundamento na alínea "I", do inciso I, do art.º



FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38 Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP Fone/Fax – (14) 3009-5500



1º, da Lei Complementar Federal nº 64/1990, em atendimento ao inciso I art. 76, da Portaria
MTP nº 1.467/2022, ao inciso I, art. 8º-A, da Lei Federal n.º 9.717/1998, por força do inciso II,
do art. 9°, da Lei Federal nº 9.717/1998 c/c o disposto no art. 9°, da Emenda Constitucional
nº 103/2019.

3 – Foi providenciada a atualização do Edital de Convocação das Eleições a fim de que seja publicado na data prevista no cronograma constante no Edital inicial.

(Thales Hirose Nakandakari Maedo, secretário <i>ad hoc</i>), dou fé e lavro a
presente ATA, que vai assinada por todos e rubricada por mim.